
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  číslo: 31             ročník: 2022 / 2023                       

 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
2 

 

Milí čtenáři, 

sice byste mě asi zařadili mezi boomery, ale fr nejsem žádný dubajs, a proto na mě padl úkol napsat úvodník do 

letošního čísla školního časopisu Oko. Když jsme se na konci minulého školního roku loučili s přáním: „Ať to na 

Rabasovce žije i v příštím školním roce!“, netušila jsem, jak těžké pro mě bude vybrat z tolika zajímavých událostí ty, které 

bych chtěla připomenout. Vaši učitelé si ale vedou přehlednou statistiku všech akcí, takže nebyl problém zjistit, že těch 

aktivit bylo za celý školní rok přes 200. Tak co zvolit? Rozhodnutí bylo na mně a věřte nebo ne, nebylo snadné. Došla 

jsem k závěru, že se letos zaměřím jen na svůj vzhled. 

Nechci se flexit, ale moje nové oblečení není žádné fufu. Ve svém šatníku mám několik opravdu originálních 

kousků, žádné napodobeniny. Projděte se se mnou nebo virtuálně po školní budově i jejím okolí a brzy zjistíte, že mi to 

opravdu sluší. Z nové boulderingové stěny se pokocháte výhledem na labské údolí, kamínková řeka láká k osvěžení, 

milovníci hornin mohou zavítat do geoparku, pocitový chodník zve k procházce. Ty, co nepatří mezi sportovní nadšence, 

třeba zláká ke čtení nová knihobudka. Při listování v knížkách zavzpomínejte také na květnovou Stezku za pokladem. 

Nejen generace Z jistě ocení originální malby na stěnách v tělocvičně, dílnách či v hudebně. Při návratu ze školy se 

zastavte u pana Rabase a poraďte mu, co by mohl na zdi školy ještě přimalovat.  

Až budete o prázdninách vibovat, felit a dávat si někde chálec, nezapomeňte, že ke zdravému životnímu stylu 

patří i pohyb. Mějte se najs. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

           Vaše škola   

 

P.S. Pro plné porozumění textu můžete hledat na str. 38 a 39 ve Slovníku neologismů pro boomery samouky, jehož 

autorem jsou žáci 9.A. 

  



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
3 

Třída 1.A 
 

První rok je za námi a my už víme, že učení není jen mučení, ale taky spousta 
zábavy a legrace...... 

 
 

     
 

       
 
                                                       Halloweenské vyučování a nocování (31. 10. 2022) 
 
 
   

                                   
 

                                                                    Čertovské vyučování (5. 12. 2023) 
 
 
 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
4 

 
 
 
 

            
 
                                                        Šestajovice (13.12.2022), Mirákulum (2.5.2023) 
 
 
 

        
 

                   
 
                                                                              Aktivity ve třídě.... 
 
 
 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
5 

Třída 1.B 
 

První rok ve škole nám utekl jako voda... 
 

 
 

 
 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
6 

 
 

  

 
 
 

Děti 1. B a tř. učitelka Mgr. Irena Knoblochová 
 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
7 

Třída 1.C 
 

První společný rok jsme si náramně užili! Kromě toho, že jsme se naučili číst a psát, jsme také zažili spoustu zábavných 
chvil. Těšíme se, co zajímavého nám přinesou další roky ve škole. 
 

 
 
 

  
 

 

 

Vyprávíme pohádku. 

Jsme pasováni na čtenáře. 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
8 

 

      

 
  

Obědváme v Mirákulu. S dětmi z 1.A jsme strávili pěkný čas na škole v přírodě. 
 

Na hodinách tělocviku jsme si zahráli spoustu her. 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
9 

Připravili jsme se na velikonoční svátky. 

 

 

                                                                                
 

 
  

Takhle jsme přišli oblečeni na 

Halloween a večer jsme dokonce 

přespali ve škole. 
 

I na příchod čertů jsme byli patřičně vybaveni. 

Třída 1. C a tř. učitelka Mgr. Hana Melicharová 
 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
10 

Třída 2.A 
 

DEN ZEMĚ 
 

V letošním školním roce jsme náš příspěvek věnovali Dni Země. Již od první třídy zpíváme v hodinách hudební výchovy 

písničku Popeláři. Písnička se nám líbí, dozvíme se o práci popelářů a o správném třídění odpadu. 
  

Úryvek z této písničky: 

Rozdělují papír, plasty, plechovky a sklínky, 

papírové kartony a taky dětské plínky. 

Aby naše planeta nám dlouho vydržela, 

každé ráno jezdí, třídí, utíraj pot z čela. 

 

V hodině pracovních činností jsme se učili třídit odpad a vznikl tento obrázek. 
 

                
 

Při hodině slohu jsme napsali vzkazy Zemi. 
 
         Milá Země, mám tě ráda. Pomáhám ti tak, že třídím odpad a uklízím v lese.       Sofinka Čáslavová 
 
         Milá Země, moc ti děkuji, že na tobě můžu stát a na oplátku tě budu čistit, abys mohla dál žít.   Áďa Zadňančín 
          
         Ahoj Země, přeji ti všechno nejlepší ke Dni Země. Budu se starat o lesy, zvířata.  Ahoj Kristýnka Hartlová 
 
         Ahoj Země, mám tě ráda, a proto třídím odpadky, abys byla hezká.       Lucka Plšková  
               

         Milá Země, děkuji ti, že jsi mě stvořila takového, jaký jsem. Odměním se ti. Slibuji, že tě budu uklízet celý  

         život.                                                                                                                               Tvůj Filip Kresta 
 

 

 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
11 

 

V hodině výtvarné výchovy jsme nakreslili vlajku pro naši Zemi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Třída 2. A a tř. učitelka Mgr. Jana Kebzová 
 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
12 

Třída 2.B 
 

 
 

 
  



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
13 

 

   

 

  

Třída 2. B a tř. učitelka Mgr. Ilona 

Vondráčková 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
14 

Třída 3.A 
 

Četli jsme si o motýlech, každý si mohl vybrat svůj způsob, jak vyjádřit obsah textu. Někdo předvedl 
motýlí tanec, někdo vyprávěl jako přírodovědec, jiní motýla nakreslili, někdo složil báseň nebo popsal 
své pocity při pohledu na motýla. Všem se to moc povedlo, zde je ukázka některých prací. 

 
  

(Samuel Weiss) 

Byl jeden krásný motýlek, 
barev na rozdávání měl. 
Svou krásu měl jak lék, 
jednou na dovolenou jel. 
Byl velice pyšný na tu krásu svou, 
sedl si pod višeň na hrnec s vodou. 
(Jiří Moczerniuk) 
 

Motýlku, motýlku, kde se schováváš? 
Po celém lese tě hledám. 
Pak jenom na tebe celou dobu hledím, 
jsi tak krásný, že to ani možné není. 
(Lucie Fialová) 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
15 

Začátkem května oslavily svůj svátek maminky a tady jsou vybrané básničky, které jim děti samy 
složily. 

 

                     

                    

  

Má milá maminko, 
nejlepší na světě. 
Nejhezčí a nejkrásnější z 
maminek, 
Miluji jen Tebe. 
(Barbora Felixová) 
 

Maminko, já když si na Tebe vzpomenu, 
nedovedeš si představit, jak Tě miluju. 
Chci domů, 
abychom byli zase spolu. 
(Samuel Weiss) 

Moje milá maminko, 
nemiluju Tě malinko, 
miluju Tě moc, 
vždy mi přijdeš na pomoc. 
(Jaroslav Kříž) 
 

Když se něco nepovede, 
zahřeješ mě u srdce. 
Máš mě ráda a já Tebe, 
kytku nesu Ti v ruce. 
(Ema Machačná) 
 

 
Maminka je zlato mé, 
nejlepší co znám. 
Z lásky Ti nesu růže, 
které krásně voní a ráda Ti je dám. 
(Veronika Zelená) 
 

 
Mami, mami, maminko, 
udělej pro mě malinko. 
Nechci žádný zlato, 
mám Tě rád za to, 
že večeři připravuješ. 
(Jiří Moczerniuk) 
 

Škola v přírodě Poslův mlýn 

Třída 3. A a tř. učitelka Mgr. Leona Poláková 
 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
16 

Třída 3.B 
 

Stejně jako loňský rok jsme se i letos zúčastnili školy v přírodě, avšak tentokrát v Poslově Mlýnu. Dětem se výjezd moc 
líbil a společně zavzpomínaly: 
 
 
Letošní škola v přírodě se odehrála v Poslově Mlýnu. Když jsme přijeli, ubytovali jsme se v chatkách. A potom jsme 
prozkoumávali areál. Po chvíli jsme šli na oběd. Potom následoval polední klid. Po poledním klidu jsme šli na krátký výlet 
a po něm jsme šli na večeři. Den končil večerkou. Druhý den ráno jsme se vzbudili a po snídani jsme šli k Máchovu jezeru. 
Po obědě a poledním klidu jsme navštívili Muzeum Čtyřlístku, Lidl, napsali jsme domů pohledy a vrátili se do chatek. Třetí 
den po snídani jsme se připravili na procházku do Arboreta v Doksech, hledali jsme tam sedm lesních strašidýlek a 
odpoledne jsme šli na zmrzlinu U Leknínu. Když jsme se vrátili do kempu, hráli jsme volejbal. Čtvrtý den byl Den dětí. 
Přijela pouť, strávili jsme na ní dvě hodiny. Po obědě jsme šli na zmrzlinu, hranolky a koupat se do Máchova jezera a před 
spaním byl zase volejbal. Pátý den jsme odjeli domů. 
                                                                                               Tomáš Plšek, Filip Nepovolný, Šimon Lippert, Jakub Koreň  
 
 
Tento rok jsme byli ve škole v přírodě v Poslově Mlýnu. Přijeli jsme a ubytovali jsme se v chatkách. Na záchodě jsme měli 
obřího pavouka. V úterý jsme ušli 17 km. V areálu se nám líbila skákací bublina. Psali jsme pohledy rodičům ze Čtyřlístku. 
Ušli jsme 4 km na zmrzlinu U Leknínu. Ve čtvrtek dopoledne jsme na dětském dnu stříleli z luku a odpoledne jsme se šli 
koupat na Máchovo jezero. V pátek jsme hledali poklad a potom jsme odjeli domů. 
                                                                                                   Barbora Konrádová, Denisa Kršková, Valerie Pospíšilová 
 
 
Do školy v přírodě jsme jeli do Poslova Mlýnu. Po příjezdu jsme se ubytovali a šli na výborný oběd. Druhý den jsme šli k 
Máchovu jezeru. Po obědě jsme šli do Muzea Čtyřlístku. Líbily se nám vyřezávané postavy. Potom jsme si ještě šli 
nakoupit do Lidlu nějaké dobroty. Ve středu jsme šli na zmrzlinu do Břehyně a ve čtvrtek jsme se zúčastnili zábavných 
akcí jako je žonglování, překážková dráha a skákání na trampolíně. V pátek jsme zapisovali zážitky na trička a po obědě 
jsme jeli domů. 
                                                                                Kristýna Brožová, Amálie Vaššiková, Adéla Šrámková, Eva Trégrová 
 
 
Co se nám líbilo ve škole v přírodě? Jak jsme se smáli na pokoji, Máchovo jezero, hraní fotbalu a volejbalu, Muzeum 
Čtyřlístek v Doksech, trampolína, nakupování v Lidlu, snídaně, párek v rohlíku, dětský den, zmrzlina, různé aktivity, 
procházky, hranolky, lesní skřítkové a stezka s úkoly. 
                                                                                                                    Tomáš Kubíček, Jakub Mareček, Robin Černý 
 
 
 
Některé z dětí do školy v přírodě neodjely a také se podělily o zážitky, které si užily po dobu naší nepřítomnosti: 
 
V pondělí jsme byli v nemocnici, šli jsme se podívat na vrtulník a na sanitku a potom jsme ještě byli v parku. V úterý jsme 
šli na zmrzlinu a na procházku do Bertina údolí. Ve středu jsme byli na Erbenově vyhlídce a na parkuráči. Ve čtvrtek jsme 
byli v parku na Severní Terase do 12 hodin. V pátek jsme se šli podívat do naší zoo, viděli jsme tam gazely, osly, lvy, 
tygry, medvědy, ryby, krokodýly. Nejlepší tam byly opice. Pak jsme viděli orangutana, ale nebyli tam sloni ani žirafy. A 
viděli jsme také tučňáky, surikaty a vydry. 
                                                                                                                                                                       Jakub Facuna 
 

 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
17 

 

Když moje třída odjela do školy v přírodě, tak jsem byl ve 3.B. Byli jsme na zmrzlině a taky na procházkách v lese, na 
Erbence, v zoo a na fotbalovém hřišti. 
                                                                                                                                                                    Dominik Vybíral 
 
 
V pondělí jsme byli v nemocnici, v úterý jsme byli v Bertině údolí a na zmrzlině. Ve středu jsme se šli podívat na Erbenovu 
vyhlídku. Ve čtvrtek jsme byli na Severní Terase v parku. V pátek jsme v zoo viděli lemury, opice, krokodýly, tučňáky, 
tygry, surikaty. Moc se mi celý týden líbil. 
                                                                                                                                                                           Petr Štraub 
 
 
Já nebyl na škole v přírodě. Byli jsme se s ostatními dětmi podívat na Erbenově vyhlídce, v zoo a na parkurovém hřišti. 
Také jsme šli do parku na Severní Terase. 
                                                                                                                                                                               Jan Nový 
 
 
V pondělí jsme byli v nemocnici, v úterý v lese a na zmrzlině, ve středu na školním hřišti, ve čtvrtek na Erbenově vyhlídce 

a v pátek v zoo. Všechny akce se mi líbily. 

                                                                                                                                                                    Daniel Kertész  

 

  

                    

 

                     

  
Žáci třídy 3. B s paní učitelkou Mgr. Bc. V. Václavíkovou 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
18 

Třída 4.A 
 

Letos se žáci čtvrtých tříd loučí se svou učebnou a vyučující, kterou měli od první třídy celé čtyři roky. V příštím školním 

roce budou mít učebnu v pavilonu 2. stupně a nového třídního. Proto dostali za úkol, aby stručně popsali, co 

nejzajímavějšího podle nich dosud ve škole prožili.  
 

 

Ondřej Šeda: 

Ahoj! Mohu říci, že tento školní rok proběhl se spoustou emocí, ale hlavně těch dobrých. Co zajímavého jsem zažil? Asi 

školu v přírodě, ta byla snad lepší než minulý rok. Strašně moc mě bavilo koupání v Mácháči. Ale zpátky do školního 

prostředí. Spousta předmětů, které se učíme už dlouho, mě dosud stále baví. Byly tu i nové předměty, např. informatika. 

Věkem přibývají nové zkušenosti a znalosti, a i nám dochází, že některé předměty do budoucna nebudeme potřebovat. 

Stále si však myslím, že výuka většinu dětí baví. Jako kolektiv vydržíme minimálně do 5. třídy, a někteří možná až do 

9. třídy. Tato škola prošla různými změnami, ale jedno zůstává stejné (za což jsem moc rád), zaměstnanci této školy 

jsou mírumilovní a hodní. 
 

Anna Zadňančínová: 

V první třídě jsem nebyla na této škole. Po příchodu na ZŠ Rabasova ve druhé třídě mě noví spolužáci mile přivítali, ale 

hned třetí den začala online výuka. Ve třetí třídě přišel Robert Tichý a Janča Hudzieczková, šla jsem s naší třídou na 

zříceninu Blansko. Naučila jsem se spoustu nových věcí. V tomto, pro mě čtvrtém ročníku, proběhly volby do 

žákovského parlamentu, ve kterých jsem uspěla. Také budu na nástěnce nejlepších žáků, kam mě vybrali moji 

spolužáci.  
 

Miloš Černý: 

Ahoj! Za tyto čtyři roky se toho stalo hodně. Spousta zážitků, na které už nikdy nezapomenu. Hodně vtipných momentů, 

ale také pár nehezkých vzpomínek mám v mysli uloženo, ale ty tam doufám už dlouho nebudou. Začal bych od 1. třídy. 

V té době mi bylo 6 let, byl jsem malý nešika (nešika jsem dodnes), cítil jsem se větší, starší, než když jsem byl ve 

školce. V té době jsem nikoho neznal a pak ve 2. polovině 1. třídy se zavřela škola kvůli lockdownu – byl covid 19 a měli 

jsme online výuku. Ta trvala ještě i ve 2. ročníku, ale to už jsem chodil k mému kamarádovi Matějovi. Ve 3. třídě se už 

toho dělo víc, chodili jsme na plavání a byli jsme i na škole v přírodě. Také jsem byl zvolen nejlepším žákem třídy. Zlatý 

hřeb – 4.třída, první půlrok se toho moc nedělo, ale v zimě jsme jeli na lyžák, a to je moje nejoblíbenější vzpomínka. Byl 

jsem na pokoji s Matějem, Robertem a Martinem. S Martinem jsme se bohužel začali hádat. Doufám, že toto období je 

už za námi. Na konci května jsme jeli na školu v přírodě, kde to bylo také super. Po naší paní učitelce mi bude smutno, 

ale zároveň se těším na pana učitele Rysa. 

  

Robert Tichý: 

Tento školní rok jsem si docela užil, i když jsem hodně zapomínal věci do školy. Tento rok jsme byli i na spoustě akcích, 

například na česko-anglickém představení v Domě kultury. Také jsme byli na škole v přírodě. Tu jsem si hodně užil, byli 

jsme se třikrát koupat v Máchově jezeře. Dále jsme pro 4.B udělali takovou trasu, po které šli, a měli tam úkoly, které 

plnili. Ještě jsme letos chodili na dopravní hřiště. 
 

Nela Štraubová: 

V první třídě jsem si sedla se Zuzkou a byla natěšená, že se konečně naučím číst, psát a počítat. Byla jsem zvědavá, 

co všechno mě čeká. Ve druhé třídě byl coronavirus, a proto jsme nechodili do školy a měli jsme online výuku. Ve třetí 

třídě jsme se naučili spoustu nových věcí jako násobilku a vyjmenovaná slova. Ve čtvrté třídě jsme byli na škole v 

přírodě. Nejvíce zábavy bylo s holkami z chatky. Moc jsem si školu v přírodě užila. Moje paní učitelka mi bude chybět, 

máme ji všichni moc rádi a máme díky ní spoustu krásných zážitků, na které nikdy nikdo nezapomeneme. 

  



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
19 

         

          

 

   

    

Třída 4. A a tř. učitelka 

Mgr. Alena Svobodová 
 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
20 

Třída 4.B 
 

Ohlédnutí za předešlými roky: 
 

V 1. třídě jsme si našli nové kamarády, ale v pololetí byl covid, takže jsme se moc neviděli. Online hodina byla pro většinu 
z nás nová a líbila se nám, ale když už to trvalo dlouho, bylo to pro všechny náročné. 
 
Ve 2. třídě jsme již do školy chodili, ale museli jsme mít roušky a moc se nám to nelíbilo. Ale byli jsme často venku, a to 
bylo super! 
 
Normální docházku jsme si užili ve 3. třídě: chodili jsme na plavání, na výlety do zoo, na Erbenovu vyhlídku a na dopravní 
hřiště. Také jsme jeli na školu v přírodě, kde se nám moc líbilo. 
 
4. třída byla také super: zažili jsme nocování ve škole, dopravní hřiště a opět školu v přírodě, kde jsme se koupali v 
Mácháči, hráli společně stopovanou se 4. A, byli na zmrzlině, v Doksylandu, měli závody v plavání, stavěli jsme z písku, 
soutěžili a zažili jsme spoustu další legrace na sluníčku. 
  
Teď se těšíme na vysvědčení, prázdniny a také na 5. třídu, i když to pro nás všechny bude úplně nové. 
 
Natálie Bendová, Adéla Jouklová, Tereza Jouklová, Veronika Tůmová, Petra Jirkovská 
 
 
 

  
  



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
21 

 
 

 

  Třída 4. B a tř. učitelka Jitka Chaloupková 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
22 

Třída 5.A 
 
Uplynulý školní rok byl pro žáky 5. A plný změn a očekávání. Pro někoho to bylo náročnější, ale všichni to zvládli skvěle 
a dalších deset měsíců mají úspěšně za sebou. Říká se: „Změna je život.“ A nebude tomu jinak ani příští rok.  Změn bude 
opět dost a každý se těší i netěší po svém. Hlavně, abyste zůstali stále stejně dobrá parta přátel. 

           Michaela Círková, TU 
  
 

Školní rok velmi utekl, ale užil jsem si ho. Měli jsme hodně akcí, které jsem si užil. Spousta radosti i starostí z testů. 
Domácí úkoly mě nebavily, ale šlo to zvládnout. Měli jsme zábavné hodiny, někdy i namáhavé, ale zvládli jsme to. Moc 
se mi líbí, jak hodně pracujeme s interaktivní tabulí. Na začátku jsem měl velký stres z nové paní učitelky, ale je moc 
hodná, takže po prvním dnu jsem věděl, že tento rok před přechodem na druhý stupeň bude zábava a radost. A taky se 
to stalo. 

Miroslav Hejda 

  
Tento školní rok byl super. Moc se mi líbil a byl moc zábavný, jen moc změn. Jsem ráda za naší novou učitelku. Paní 
učitelka nás naučila další nové věci, které jsme ještě neuměli. Zase jsme poznali nové lidi a přátele. Tento rok ale bohužel 
utekl jako voda. Zase poznáme nové žáky, učitele a mezitím třeba i přátele. Na další školní rok se moc těším, budeme 
mít nové předměty a zase se něco naučíme. 

Valentýna Lavruková 
  
První den byl velice traumatický. Snad každý se bál toho, jakou budeme mít učitelku. Ale naštěstí dobrý. Dostali jsme 
hodnou, milou, zábavnou i trošku bláznivou paní učitelku. S ní přibyl do naší malé rodinky i nový spolužák. První dva 
měsíce jsme byli všichni hodní, vnímaví, ale pak to začalo. Kluci se vyhnuli kontrole a začali zlobit. Ale nemyslete si, že 
si je paní učitelka neuměla zkrotit. I přesto jsem si tento školní rok moc a moc užila.  

Karolína Bernáthová 
  
První školní den jsme se setkali s novou paní učitelkou. Je moc hodná, naučí, umí se bavit a je skvělá. Zhruba v polovině 
školního roku jsme dostali novou paní asistentku, která je taky moc hodná a skvělá. Jsou s paní učitelkou skvělá dvojka. 
Bojím se, že na druhém stupni to bude hodně jiné a těžké. Doufám, že i na druhém stupni budeme mít taky tak skvělé 
učitele. Líbily se mi výlety, které paní učitelka s paní asistentkou vymyslely. První stupeň je fajn, ale druhý bude pro mě 
výzva. 

Anna Nachmüllerová 
 

Těším se na 2. stupeň, budou tam noví učitelé a nová třída. Přišel jsem na tuto školu v roce 2022 a nelituji toho. Mám tu 
spoustu přátel. Učitelé tu jsou hodní a milí. A nejvíc se těším na skříňky. 

Dan Hampl 
 

V tomto roce jsem zažil hodně dobrodružství. Nejvíc jsem zažil s Danem. On mně rozjasnil přídavná a podstatná jména. 
Nejvíc mě bavila zoo, protože tam byla celá naše třída. Chci si ještě trochu užít, protože za chvíli pojedu do svého státu. 

Matii Pridavok  
  
 

Těším se na 2. stupeň, protože budeme mít skříňky a jiné učitele. Bavilo mě, že jsme přespávali ve škole a těším se na 
výlety na 2. stupni. 

Tadeáš Kertész 
 

 

Líbilo se mi, že jsme přespali ve škole. Nejvíc se mi líbilo, že 5.B nás musela hledat a potom jsme se prohodili. Dostali 
jsme všichni svítící náramek, abychom se našli. Bylo 24:00 h. a už jsme museli spát, škoda. Ale přesto jsem si užila plno 
zábavy. 

Nela Kršková 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
23 

                                                                                          
 

 
Tento rok byl nejlepší ze všech! Nejvíc mě bavilo, když jsme byli v zoo a poznávali jsme zvířata. Doufám, že učitelku 
uvidím, i když budu na druhém stupni. 

Michaela Nováková 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letošní rok byl dobrý. Užil jsem si školu v přírodě, vše, co jsme tam dělali. Dětský den byl „giga dobrej“, byla tam velká 
zábava. Dokonce jsme se vykoupali i v Máchově jezeře. Ale užil jsem si celý školní rok. Třeba přespávačku (lovci duchů). 
Hráli jsme schovku. Prostě dobrý. 

Daniel Hocek 
  
Škola v přírodě mě bavila, ale bylo mi líto Karolíny, že musela odjet druhý den. Bylo hodně zábavy, koupali jsme se, každý 
večer jsme hráli na schovku a různé jiné hry. Děkuji paní učitelce za dobrý celý rok. 

David Knébl 
  
Tenhle školní rok byl nejvíc zábavnej, hodně jsem se naučila a nebyla tu žádná nuda. Nejvíc mě bavila škola v přírodě a 
cesta tam a zpátky. Také jsem se bála, co dostaneme za učitelku. A nakonec jsem dostala tu nejlepší a nejhodnější 
učitelku. 

Karolína Šebková 
 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
24 

   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

Těším se na druhý stupeň, protože to bude něco nového a zajímavého.  

Ywetta Baloghová 

 

 
  



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
25 

Třída 5.B 
 

Neklidný rok 
 

Tento školní rok byl poněkud neklidný. Nejdříve jsme se museli po čtvrté třídě rozloučit s naší dlouholetou paní učitelkou 
Plutnarovou a nakonec i s novou paní učitelkou Jistelovou. V září jsme byli plni očekávání, jaká bude nová paní učitelka. 
Byla mladá, byla hodná, ale asi jsme ji dost zlobili. Z této doby si nic moc zajímavého nevybavuji.  
Paní učitelku vystřídal v březnu pan učitel Král. Moc pěkné bylo loučení s paní učitelkou. Byla to taková celodopolední 

velká párty. Jedly se 
brambůrky, koukalo se na filmy 
apod. 
Po odchodu paní učitelky se 
nám také změnil rozvrh. Je celý 
rozházený a v úterý máme až 
do 15:15. Většinu předmětů 
začali učit učitelé z 2. stupně. 
Bylo to pro nás zpočátku těžké. 
Učitelé se během dopoledne 
střídali, nároky se zvyšovaly a 
také se ve třídě řešila kázeň. 
Nevětší problémy jsme měli v 
matematice, ale nakonec se 
většina z nás do konce roku 
zlepšila. V češtině jsou velké 
rozdíly a někteří mají problémy 
pořád. Je to těžké. 
Pan učitel Král musel hned od 
začátku řešit chování ve třídě. 
Zejména problémy dělali kluci, 
kteří se mezi sebou prali, tedy 
Oliver, Kuba, Vítek a někdy i 
Ondra, Matěj, Tonda, Petr (no 
tak trochu se prali všichni), ale 
Kuba se pral nejvíc. Dnes už 
kluci tvrdí, že se neperou, ale je 
otázka, jak dlouho jim to vydrží. 
Z největších zážitků v tomto 
roce bych jmenoval přespání 
ve škole. Konečně! Ještě nikdy 
předtím jsme ve škole nespali. 
Přespání bylo společně s 5.A a 
moc jsme si ho užili (i když 
jsme opět trochu zlobili). Hrálo 
se na krotitele duchů. 
Další významná věc byla škola 
v přírodě. Jeli jsme skoro celá 
třída a vlastně jsme se ani 
nehádali. Moc jsme si celý 
týden užili a všem se to líbilo. 

Nejsilnějším zážitkem byla cesta na Bezděz. Bylo to náročné, ale zvládli to všichni. 
Po tomto neklidném roce to vypadá, že už bude ve třídě trochu klid. 
 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
26 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

napsal Daniel Hendrych s přispěním ostatních spolužáků 

komiks nakreslila Anežka Králová 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
27 

 

Třída 6.A 
 
 
 

Nehlaste se všichni! 
  

     Na druhém stupni už jsme téměř celý školní rok. Za tu dobu jsme pochopili, že pokud chceme úspěšně dokončit 

povinnou docházku, musíme s učiteli i mezi sebou najít společnou řeč. Ráno se vítáme pozdravem: „Koho teď máme?“ 

V lepším případě otázkami: „Má někdo propisku navíc? Píšeme dnes něco?“ Učitelé nás zdraví obvykle větou: 

„Ukliďte si ten nepořádek a otevřete okna.“ Sotva nám dovolí si sednout, už se od nich dovídáme: „Nehoupejte se 

na židli.“ Ti milejší k tomu přidávají: „Jestli si chceš povídat, tak můžeš jít k tabuli.“ Někdy naše přátelství okomentují: 

„Vy dva spolu rozhodně sedět nebudete.“ My jim na oplátku zájem o předmět dáváme najevo dotazy: „Můžu jít na 

záchod? Smím se napít?“ Po kladné odpovědi většinou přidají ještě pochvalu: „Běž vyhodit tu žvýkačku.“ Pravidelně 

nás odměňují testem se slovy: „Rozdělte se na skupiny – A, B, A, B, A, B.“ V závěru přidají úsměv s radostnou 

poznámkou: „Tady se zase někdo nepodepsal.“ Na konci výuky sledujeme se smutkem ručičku hodinek a přejeme si 

z celého srdce, aby se čas na chvíli zastavil. Cinkot ohlašující přestávku v nás vyvolá přímo lítost. Vyučující naše pocity 

dobře chápe, a proto se opětovaně loučí větou: „Hodinu ukončuje učitel, nikoliv zvonění.“ Jsme vděční, že na naší 

škole je svět ještě v pořádku.  

 

(S pomocí třídní učitelky zpracovali vybraní žáci 6.A: S. Čáslava, V. Gollová, A. Hinov, M. Horčíková, J. Jessalijev,  

T. Karchňák, J. Pavlík, L. Podaný, N. A. Šmahelová, Y. Ugurelli, T. Valenta, D. Valtýř.) 

 
 

                      
 
 

 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
28 

 

Třída 6.B 
 

Střípky ze školních lavic  

  



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
29 

Třída 7.A 
 

 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
30 

Třída 7.B 

 
 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
31 

 

 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
32 

 

Třída 7.C 
 

Milí spolužáci, učitelé a kamarádi. Ráda bych Vás provedla nejlepšími akcemi a zážitky, které jsme si letos užili se 7. C. 
Zároveň bych chtěla touto cestou poděkovat panu učiteli Frankovi a panu Doležalovi za to, že pro nás tyto akce vymysleli 

a zařídili. Máme Vás rádi. ♥ 

 
Stavění sněhuláka: Pomalu se blížila zima a pana učitele napadlo, že bychom mohli vyrobit něco z papírových krabic. 

Padaly různé návrhy, ale nakonec vyhrál sněhulák. Dostal od nás jméno Alfréd. Nějakou dobu nás ve třídě pozoroval, ale 

na začátku jara jsme ho odnesli na Mariánskou skálu a byl z něj pěkný ohýnek. 😊 

  
 

Přespávání ve škole: Na spaní ve škole se vždy všichni moooc těšíme. Na jednom z nich jsme si rozdávali vánoční dárky 

a hráli super hru na mumie. Toaletní papíry z celého okolí neměly šanci.       Hodně zábavné pak bylo uklízení celé chodby 

a noční stezka odvahy, když jsme šli potemnělou školní chodbou a nevěděli jsme, kdo na nás vybafne. No, učiněná hrůza! 

😊 

  

Pavučina: Původní myšlenka byla udělat obří pavučinu z klubíček vlny, dát na ni pavouka. Nějak se to však zvrtlo, 

najednou byla pavučina přes celou třídu, když jsme někam chtěli jít, museli jsme se plazit po zemi nebo se prodírat skrz 

vlněná vlákna. Byly to dvě hodiny ohromné zábavy. 😊 

 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
33 

 

Snídaně ve škole: Jednoho dne jsme se domluvili, že bychom se ráno sešli dříve a ve školní kuchyňce si připravili 

společnou snídani. Bylo to parádní, připravili jsme si výborné toasty a vafle, každý si mohl vybrat, na co měl chuť, a ještě 

jsme se u toho dobře pobavili. To se nám pak pěkně učilo. 😊 

 

  
 

  
 

  
Tereza Štraubová, 7. C 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
34 

Třída 8.A 
 

Náš školní rok 
 

 
 

     
Pomalu, ale jistě se blíží poslední rok naší základní školní docházky. Brzy se budeme rozhodovat, kde se uvelebíme na 
dalších pár let a především, jaké povolání si vybereme. Pro lepší představu jsme navštívili firmu Schneider & Gemza, 
kde jsme se seznámili s některými pracovními pozicemi. 
    Jelikož i děti z dětského domova chodí do školy a mají velkou spotřebu školních pomůcek, tak jsme jim s vydatnou 
pomocí našich rodičů některé věnovali. 
    Letos jsme si užili hodně legrace při přespávačce ve škole a pochutnali jsme si na opečených buřtech. Navíc to 
podzimní nocování bylo spojené s notnou dávkou strachu při překonávání stezky odvahy. 
    Na jaře jsme si přinesli do školy učení v netradičních zavazadlech a navštívili jsme Národní divadlo v Praze. 
    Své síly a výdrž jsme si vyzkoušeli při zdolávání Lovoše a Milešovky a věřte, měli jsme toho dost. 
Závěr roku prožije naše třídní parta na dvoudenním výletě, na který se moc těšíme. 
A pak nás už čeká poslední rok … co nám asi přinese? 
         
 
 
 

 

Za kolektiv třídy 8. A Anička Herdová a Vanesa Mašková 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
35 

Třída 8.B 
 

V letošním roce jsme se rozhodli, že netradičním způsobem oslavíme Den učitelů, čímž jsme si zpestřili výuku. Měli 

jsme za úkol přinést si učení v čemkoliv, jen ne v klasickém batohu. A abychom se trochu zviditelnili a odlišili od 

ostatních, tak jsme si vzali ještě jakoukoliv pokrývku hlavy. 

 
 

Také jsme se společně s paní učitelkou Laburdovou, paní učitelkou Žemberyovou a paní učitelkou Zimmermannovou a 

třídami 8.A a 8.C zúčastnili exkurze do Národního divadla v Praze, která byla spojená s tvůrčí dílnou. Během ní jsme 

měli možnost podívat se i do běžně nepřístupných prostor divadla. Byli jsme rozděleni do dvou skupin a přímo v 

prostorách historické budovy jsme hravou formou plnili úkoly. 
 

 
 

 Za 8. B Míša Hobíková a Anička Šibravová 
 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
36 

Třída 8.C 
 

A je tu opět konec školního roku, pro nás již předposledního v pořadí, příští rok nás čeká devátá třída a závěrečné 

loučení s naší základkou. Letos do osmé třídy jsme nastoupili hned se dvěma posilami – novou paní asistentkou 

Zuzanou Ingvortovou a spolužačkou Rózou. Svorně jsme se shodli, že naši třídu obohatily nejen do počtu, ale jsou to 

spolehlivé a kreativní parťačky. Ve druhém pololetí jsme zpět přivítali spolužačku Elišku M. 

 

V tomto roce jsme se zúčastnili mnoha zajímavých akcí, rádi bychom se s vámi podělili o zážitky z některých z nich. 

 

V předvánočním období jsme společně se spolužáky z našeho ročníku uspořádali sbírku školních pomůcek pro děti z 

Dětského domova na Severní Terase a osobně jsme věci předali při velmi srdečné návštěvě v tomto zařízení.  

 

 
 

Užili jsme si nocování ve škole se spolužáky z osmého ročníku. Opékali jsme buřty, hráli různé zajímavé hry a 

absolvovali jsme noční stezku odvahy v prostorách naší školy. Nejdříve jsme se všichni tvářili hrdinsky, ale některým z 

nás při pohledu na naše paní učitelky a třídní asistentky v maskách a kostýmech poněkud ztuhnul úsměv. Potom 

někteří z nás dlouho odmítali usnout.  

 

  

 
Ve druhém pololetí se naše spolužačka Eliška K. zúčastnila natáčení televizní soutěže Už tam budem?, kterou s 

několika dalšími spolužáky ze školy vyhráli. Záznam si můžete prohlédnout v tomto odkazu:  Už tam budem? — Pořady 

— Déčko — Česká televize (ceskatelevize.cz) záznam z 21. 5. 2023. 

 

https://decko.ceskatelevize.cz/uz-tam-budem
https://decko.ceskatelevize.cz/uz-tam-budem


Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
37 

V červnu jsme navštívili Drug Out Klub, kde jsme se seznámili se sociální službou, která se věnuje prevenci 

patologických jevů ve společnosti, a zároveň jsme se dozvěděli spoustu informací o nejnovějších drogách, jejich 

účincích a prevenci – co bychom měli dělat, jestliže se někdo z našich blízkých dostane do tíživé situace.  

 

 
 

 
Rozhodně bychom neměli zapomenout zmínit úspěch našich spolužáků ve volbách do školního parlamentu.  Péťa N. a 

Pepa V. se po úderné volební kampani stali reprezentanty naší třídy v novém parlamentu a my pevně věříme, že budou 

jeho aktivními členy, budou prosazovat zájmy třídy i školy.  

 

           
 
V neposlední řadě určitě stojí za zmínku hojná účast spolužáků na dalších celoškolních akcích - cyklisťák, lyžák a 

vodák. Věříme, že poslední rok naší školní docházky si plně užijeme stejně jako ten letošní. Tak na brzkou shledanou v 

novém školním roce 2023/2024. 

 

Žáci 8.C 

  



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
38 

Třída 9.A 
 

Udělali jsme si letos takový malý soukromý průzkum. Vybraným vyučujícím jsme položili pár jednoduchých 
otázek… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
… a zjistili, že je to s porozuměním velmi slabé. Ano, pro nás je naprosto normální sem tam nahradit ve větě české slovo 
anglickým, a to i tehdy, ztrácí-li svůj původní význam. Některá slova lze jednoduše odvodit, u některých už to tak lehké 
není. A proto jsme sestavili krátký slovník nejčastějších neologismů (nových slov), které my z generace Z často a rádi 
používáme.  
 

 
 
 
 
 

 

 
  



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
39 

 

 
To, jestli jste si novou slovní zásobu dobře osvojili, si můžete snadno ověřit v následujícím cvičení. Doplňte do 

rozhovoru správná slova. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
  

ŘEŠENÍ: 1 Najs  2 skipnout  3 Fr  4 dubajs  5 free  6 chálka  7 vibovat 

Za celou 9. A 
Martin Chalupa, Kristýna Křížová, 

Tereza Patočková a Štěpánka Šmidová 

 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
40 

Třída 9.B 
 

 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
41 

 

 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
42 

Třída 9.C 

Kam vedou naše cesty dál...  

     

  

                              

 

                             

 

 

 

Viktorie 

kosmetička 
Tereza N. 

učitelka v MŠ 

Barbora 

zdravotní sestra 

 

Tereza P. 

kadeřnice 

Josef 

elektrotechnik 

Ismail 

elektrikář 

Kuba 

tesař 

Muhammad 

pozemní stavitelství 

Sára 

hotelnictví a turismus 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
43 

 

                             

 

 

                              

 

 

    

 

  

Adéla 

veřejnoprávní činnost 

Berenika 

kamenosochařství 

Jiří 

veřejnoprávní činnost 

Tomáš P. 

elektrotechnik 
Tomáš B. 

bezpečnostně – právní činnost 

Daniel 

cestovní ruch 

Ondřej 

ekonomické lyceum 

Jan 

elektrikář 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
44 

Třída 9.D 

Na kus řeči s učiteli 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Paní asistentky Angrové se ptal Pavel Malík. 
 

P:  Jaký máte ráda parfém? 
VA:  Calvin Klein Euphoria. 
P:  Jaký je váš nejoblíbenější předmět?                  
VA:  Matematika. 
P:  Lambo, nebo Porshe? 

VA:  Porshe. 

Pavel Malík se ptal i paní učitelky Markové. 
 

P:  Jaký je váš oblíbený bojový sport? 
DM:  Box, aikido a karate. 
P:  Víme, že ráda pijete čaj. Jaký je váš nejoblíbenější? 

DM:  Černý čaj, občas s medem a citronem. 
P:  Máte řidičský průkaz? 

DM:  Ne, radši ne! Já jsem nebezpečná i bez auta. 
P:  Máte děti? 

DM:  Ne, nemám. 
 

Pana učitele Skalského vyzpovídal Adam Mihalík. 
 

A:  Jaké je vaše nejoblíbenější téma v dějepise? 

PS:  Nevím, všechna mě baví. 
A:  Máte doma nějaké zvíře? 

PS:  Mikroorganismy. Jinak nic. Jakub Hess asks Dagmar Tučková. 
 

J:  Do you listen to ŠlágrTV? 

DT:  No, I listen to OčkoTV. 
J:  Are you good at tennis? 

DT:  For my age, I think I am good at tennis. 
J:  Who is your favourite music artist? 

DT:  Alan Walker Halsey. 
J:  What is your favourite movie? 

DT:  The Last of the Mohicans and Revenge. 

Paní učitelku Zadňančínovou si vybral Tadeáš Kučera. 
 

T:  Jaká je vaše nejoblíbenější třída? 

BZ:  No, nevím, asi 6.B. 
T:  Souhlasíte s demonstracemi?   
BZ:  Souhlasím, ale jsou k ničemu. 
T:  Myslíte si, že by ženy měly být zrovnoprávněny? 

BZ:  Ženy mají stejná práva. Feministka nejsem, ale měla by za mě být povinná vojna. 

Paní učitelky Nemetové se ptal Tadeáš Kučera. 
 

T:  V jakém jazyce podle vás přemýšlí od narození hluší lidé? 

IN:  V češtině.  
T:  Myslíte si, že oběti ve filmu Karlík a továrna na čokoládu byly plánované vraždy? 

IN:  Neviděla jsem ho. 
T:  Když spadne mýdlo na zem, bude mýdlo špinavé, nebo podlaha čistá? 

IN:  Podlaha bude ulepená od mýdla, pokud bude mokré. 
T:  Když vylezete čistá ze sprchy, proč je po použití ručník špinavý? 

IN:  Protože jsem byla špinavá JÁ!!! Tadeáši, co to je za otázky??? 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
45 

Z letošních akcí školy ... 

 

 

 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
46 

 

 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
47 

 

 

 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
48 

       

 

 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
49 

 

   

 

Fotografie z dalších akcí:  
 

• Školní akce 2022-2023: https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/1142546  

• 1.stupeň 2022-2023: https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/1142547  

• Školní družina 2022-2023: https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/1142550  

• 2.stupeň 2022-2023: https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/1142548  

 

 

https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/1142546
https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/1142547
https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/1142550
https://eu.zonerama.com/ZSRabasova1/1142548


Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
50 

 

 

 

 

 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
51 

 
ZŠ Rabasova přivítala nové žáky školy 

 

V životě člověka je několik událostí, které se navždy zapíší do jeho 

paměti. Věříme, že se letošní program nachystaný pro prvňáčky zařadí k jejich 

nesmazatelným vzpomínkám.  

1. září 2022 přicházeli nejmladší žáci ke škole v doprovodu svých 

rodičů či dalších příbuzných. Natěšení, ale zároveň nejistí se blížili k branám 

budovy. Milé povzbuzení dostali od členů Žákovského parlamentu, kteří 

vyučujícím pomáhali s organizací. Ještě dříve, než se nováčci připojili k třídním 

učitelkám, měli rodiče možnost zachytit tento vzácný okamžik v připravených 

fotokoutcích. Obavy žáčků se pomalu vytrácely a oni si začali uvědomovat, že 

dlouho očekávaný den je tu. Poslední nejistota zmizela z jejich očí, když jim 

přicházel vstříc oživlý Hurvínek. Většina z nich mu věnovala pousmání, ti odvážnější si s ním podali ruku. Před osmou 

hodinou všechny přítomné přivítali ředitel školy M. Kapoun, starosta Městského obvodu Severní Terasa J. Šimanovský, 

zástupkyně ředitele J. Zámostná a zástupce M. Král. O pár okamžiků později společně kráčeli na dvůr školy, aby zde 

nejmenší posluchači soustředěně vyslechli slova podpory a od pana Šimanovského převzali dárky na uvítanou. Už se 

svými učitelkami vstupovali prvňáčci do tříd, kde je čekaly seznamovací aktivity. Sotva si užili slavnostně přichystané 

učebny, přišli si pro ně hrdí rodiče. Cestou domů bylo jistě o čem hovořit, protože malí školáci udělali na své výpravě 

za samostatností velký krok.  

Nezbývá než si přát, aby se všem zúčastněným při vzpomínce na tento den vykouzlil úsměv a aby žákům 

vydržela radost z poznávání po celou dobu školní docházky.  

   

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
52 

 

 

 

Mgr. Lenka Kaliničová 

 

Inspirační malby 
 

Každý žák si zaslouží podporu. Rádi tak činíme v nejrůznějších oblastech jeho zájmů. Výtvarný talent lze rozvíjet 

mnoha způsoby. Jako velmi efektivní se ukazuje možnost, kdy se umělecky nadaní žáci podílejí na výzdobě školy. Na 

svou práci mohou být právem hrdí, a navíc jsou příkladem ostatním.  

Ještě v době letních prázdnin se podle návrhu vyučující B. Zadňančínové a L. Kaliničové začalo s přeměnou 

školní tělocvičny. A. Gondeková, žákyně 9.B, se odvážně pustila do malování sportovních siluet. Sehranou spoluprací 

dívky a učitelek se za tři dny dosáhlo zamýšleného cíle. Na stěnách přibyly malby, které mají estetickou i motivační funkci. 

Připomínají každému, že je pohyb nedílnou součástí života a má mnoho podob. 

Pozitivní reakce nás povzbudily k tomu, že jsme šikovné žákyně vyslali tvořit také za hranice naší školy. Naskytla 

se příležitost ozvláštnit stěny Neonatologické kliniky v Masarykově nemocnici. Na záslužném projektu se pod vedením M. 

Laburdové a L. Žemberyové podílela děvčata z 9. tříd: A. Gondeková, B. Jančáková, M. Lípová, K. Maříková, M. 

Mikulecká, A. Reinerová, T. Reinerová, K. Semencová, T. Tučková a T. Vlachová. Společnými silami pak v průběhu dvou 

dnů (27.9. a 29.9.) vytvořily na zdi novorozeneckého oddělení informační obrazy. Každá malba oznamuje návštěvníkům 

kliniky, jaký je účel prostoru a jak se v něm vhodně chovat s ohledem na maličké pacienty. Kladná odezva je milou 

odměnou, nejvíce nás však těší, že jsme mohli nezištně pomoci.  

Slova chvály patří talentovaným dívkám i jejich učitelkám za systematické vedení a motivaci. Velké díky si 

zaslouží také rodiče. Často se právě bez jejich pomoci a pochopení při realizaci našich snů neobejdeme.  

 

 

 

 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
53 

 

 

 

 

Mgr. Lenka Kaliničová 

 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
54 

 

Třídnické hodiny na ZŠ Rabasova 
 

Třídnické hodiny 

mohou mít s ohledem na 

zamýšlený cíl nejrůznější 

podobu. Tradiční představu 

máme většinou spojenou 

s učitelem, jenž řeší 

organizační tematiku či 

kázeňské problémy. Klasické 

pojetí rádi a často 

doplňujeme nevšedními 

zážitky, které stmelují 

žákovský kolektiv. V rámci 

těchto hodin se u nás 

objevují sportovní a kulturní 

akce, hry či tvořivé dílny.  

Naše třídnické 

hodiny často přesahují běžný rámec. Mezi žáky i učiteli je oblíbené nocování ve škole. V letošním školním roce si tuto 

formu zvolilo hned několik tříd napříč 1. i 2. stupněm. Není pochyb, že dostatek času umožňuje realizovat mnoho 

činností, a tak efektivně posiluje přátelství ve skupině. Program přespávání často zahrnuje soutěže, diskotéku i stezku 

odvahy. Úspěch akce bývá zaručen a vzpomínky na celý život jsou milým bonusem.  

Smělý nápad uskutečnily třídní učitelky 6. tříd, když se pustily do barvení originálních triček. Samotná realizace 

velkou měrou podpořila vztahy mezi dětmi. Výsledek týmové práce navíc přispěl k vytvoření identity třídy. Nevšední 

atmosféru nachystal pro žáky 7.C třídní učitel při přípravě společné snídaně. Všechny sedmé třídy si prožily 

adrenalinové chvilky v jump aréně. Žáci 8. tříd se zážitkovou formou věnovali tématu zdravého stravování. Školáci  

závěrečného ročníku si zase vychutnali odpolední filmové představení v kině. Výčet aktivit je dlouhý, a to je většina 

školního roku teprve před námi.  

Pedagogové ze svých plánů nehodlají slevit, protože záměrem jejich snažení je zprostředkovat dětem prožitky, 

které jim přinesou nové zkušenosti a které nemají příležitost získat na jiném místě. Učitelé často spolupracují a neustále 

hledají nové možnosti, jak sdílené okamžiky strávit zábavně a funkčně zároveň. Věří totiž, že je problémům lépe 

předcházet než řešit jejich následky.  

 

Mgr. Lenka Kaliničová 

 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
55 

 

NEJ sportovní úspěchy ...  

VOLEJBALOVÝ TÝM ZŠ RABASOVA MISTREM ČR 
 

Velkého úspěchu pro naši školu dosáhl tým volejbalistů na republikovém finále, které se uskutečnilo 9. a 10. listopadu 

v Jirkově. Po 15 letech navázali na své předchůdce a celý turnaj vyhráli.  

Celým turnajem naše družstvo projelo jako nůž máslem, před finálovým zápasem neztratilo ani set. 

V základní skupině jsme porazili Prahu a Šenov, v semifinálové skupině pak Most a Jirkov. Po prvním dnu jsme si 

zajistili účast ve finálové skupině o 1. až 3.místo.  

Druhý den jsme se na úvod tříčlenné finálové skupiny potkali opět s pražskou ZŠ. Hlavně v prvním setu to byl 

vyrovnaný souboj, ale nakonec cely zápas rozhodla naše kvalita na podání a stabilní útok. A protože Pražané prohráli i 

svůj druhý duel, poslední naše utkání bylo přímým soubojem o zlato. 

 

 
 

Finálový souboj se ZŠ Znojmo – Přímětice byl ozdobou celého turnaje a reklamou na volejbal. Náš tým proti velmi 

kvalitnímu soupeři předváděl téměř bezchybnou hru na podání s následným tvrdým útokem. Po vítězství v prvním 

dějství si kluci vybrali slabší chvilku v koncovce druhého setu, kdy se nám nevydařily dva příjmy a soupeř srovnal na 

1:1. Celý zápas jsme se učili, jak ubránit soupeřova nejlepšího hráče Davida Knebla. Naše chvíle přišla v tie-breaku za 

stavu 12:12, naši hráči ho dvakrát zablokovali a koncovku setu vyhráli 15:12. 

Osu týmu tvořili hráči SK Volejbal Ústí Kuba Nižnik, Adam Vacek, Jirka Dvořák, Jirka Capek a Martin Chalupa. Na 

jedničku tým doplnili Kuba Herda, Jirka Turek, Honza Grupáč a Dan Židek.  

Díky hoši za skvělý sportovní zážitek. Klobouk dolů ☺ 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
56 

 

  
 

Mgr. Radek Horský 

 

Volejbalisté z Rabasky vyloupili Jirkov 
 

Ve středu 3.5.2023 se naše družstvo chlapců 

vydalo do Jirkova za obhajobou loňského 

prvenství v krajském kole volejbalové soutěže 

základních škol. Na turnaji se sešlo 5 týmů, 

vítězů okresních kol.  

Celým turnajem kluci procházeli velmi hladce, 

stejně tak jako jejich největší soupeři ze ZŠ 

Budovatelů Jirkov. Poslední vzájemné utkání 

bylo tedy tím pravým vyvrcholením turnaje.  

Zápas o zlato byl od začátku velmi vyrovnaný. 

Družstva se v prvním setu střídala ve vedení, 

ale v koncovce nám soupeř odskočil a set 

nakonec vyhráli jirkovští v poměru 15:12 (pro 

nezúčastněné, hrálo se na dva hrané sety do 

15 bodů, v případě remízy o vítězi rozhodoval lepší poměr míčů). Do druhého setu nastoupil i s nalomeným prstem 

Kuba Nižnik a tato změna měla na náš tým příznivý vliv. Zlepšili jsme hru v poli a podání. Celý set jsme si udržovali 

bezpečný náskok, ale k vítezství v zápase jsme museli soupeře udržet maximálně na 11 bodech. Dramatičtější 

koncovku zápasu bychom nevymysleli. Za stavu 14:11 pro Rabasku podával soupeř. Po několika úspěšných zákrocích 

v poli na obou stranách sítě se míč přeléval ze strany na stranu, až soupeřův útočník chyboval, my získali 15. bod a 

celý zápas při remíze na sety vyhráli o jediný míč 27:26. A zlato je naše!!! 

Sestava ZŠ Rabasova:  

Chalupa Martin, Nižnik Jakub, Herda Jakub, Dvořák Jiří, Vacek Adam, Capek Jiří, Turek Jiří, Židek Marek, kustod a 

trenér Horský Radek 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
57 

Výsledky: 

ZŠ Rabasova – ZŠ Edisonova Teplice 2:0 

ZŠ Rabasova – ZŠ Rozmarýnová Most 2:0 

ZŠ Rabasova – ZŠ a MŠ Březová Děčín 2:0 

ZŠ Rabasova – ZŠ Budovatelů Jirkov 1:1 (27:26) 

Mgr. Radek Horský 

 

Fotbalisté ZŠ Rabasova bojovali na krajském finále v minikopané 
 

Ve čtvrtek 4.5.2023 chtěli na 

předchozí úspěch volejbalistů 

navázat i fotbalisté. Na krajském 

kole v Jirkově patřili do širší 

skupiny spolufavoritů.  

Základní skupinou náš tým prošel 

bez ztráty bodu i přesto, že výkon 

na hřišti nebyl zrovna přesvědčivý, 

Postupem z 1. místa přímo do 

semifinále ale kluci ušetřili síly na 

rozhodující boje o medaile. 

V souboji o postup do finále jsme 

narazili na teplickou ZŠ 

Edisonova. Pro utkání jsme změnili rozestavení na hřišti, což se hned projevilo na naší hře. Asi v našem nejlepším 

utkání jsme s favoritem dlouho drželi nerozhodný stav 1:1. Měli jsme i šance dostat se do vedení, které jsme však 

nevyužili. V poslední fázi zápasu pak soupeř 2x potrestal naše drobné chyby a nakonec zvítězil 3:1.  

Zápas o třetí místo proti ZŠ Meziboří byl dlouho vyrovnaný jak herně, tak ve skóre. Naši kluci boj o cenný kov rozhodli 5 

góly v druhé půli a zvítězili 6:1.  

K zisku cenného kovu gratulujeme☺ 

Sestava: Valenta Jakub, Herda Jakub, Židek Marek, Židek Daniel, Olyšar Štěpán, Černý David, Turek Jiří, Menghin 

Patrik, Chalupa Martin, Grupáč Jan, coach Radek Horský  

 
Mgr. Radek Horský 

 
 
 
 

 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
58 

Soutěž ve sběru papíru 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 
 

 

 

 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
59 

Napsali o nás ... 

           

Dvacet metrů a téměř 400 chytů. Tak vypadá nová lezecká stěna v Ústí nad Labem 

Původně „socialisticky“ šedá školní zeď v ústeckém sídlišti Dobětice se změnila nejen barevně, ale i svým 

účelem. „Obyčejnou“ nosnou zeď teď zdobí obrovské graffiti, na ní je lezecká stěna s měkkou dopadovou 

plochou. Každý ze žáků si na ní může vyzkoušet, že i pouhý horizontální pohyb pomocí lezeckých chytů je 

docela fyzicky náročná záležitost. Barevné odlišení chytu není jen kvůli estetické pestrosti. „Ti zdatnější mohou 

použít chyty jen jedné barvy, liší se to obtížností,“ vysvětil fakt, že jednotlivé barvy mají svůj význam, výkonný 

ředitel společnosti VirginGrip Tomáš Riese, která lezeckou stěnu na školní zeď instalovala. Celkem do zdi 

připevnili 371 polyuretanových chytů tak, aby imitovaly boulderingové lezení. Neleze se tedy do výšky, v níž by 

bylo nutné jištění, ale děti trénují pohyb v horizontální rovině. 

    

 
„Princip lezení pro školní děti není na rychlost a do výšky, ale aby se sžily se systémem lezení. Zároveň je dodržená 

nejvyšší bezpečná pádová výška, takže žádný chyt není výš než 2,5 m,“ dodal T. Riese, jehož společnost pocházející 

ze skalnaté Tisé se zabývá výrobou chytů a lezeckých konstrukcí. Nyní má pobočku v ústecké Drážďanské ulici. 

„Budeme stěnu využívat nejen v hodinách tělocviku, ale chodí sem i družina, která tráví část času venku. Počkáme do 

podzimu a pak třeba otevřeme stěnu veřejnosti, ale pokud k tomu dojde, tak až po prázdninách,“ řekl ředitel školy 

Michal Kapoun, který zároveň vyzdvihl, že část prací si škola zajistila sama. 

Žáci pomohli v rámci pracovních činností a ruku k dílu přiložili i učitelé. „Je to něco, co má na rozdíl od práce s lidmi 

jasný konec a viditelný výsledek,“ pousmál se ředitel M. Kapoun a bylo vidět, že je na novou lezeckou stěnu skutečně  

 



Školní časopis OKO (číslo 31, 2022 / 2023) 

 
60 

 

hrdý. Škola má 23 tříd, takže je tu jistá naděje, že se v ní objeví nějaký lezecký talent. „Mládežnický mistr Evropy 

v lezení Jan Štípek je z Ústí,“ připomněl Riese. 

 

Na žácích, kteří si na konci školního roku zkusili přelézt celou délku nové zdi, bylo vidět, že se i při množství chytů 

nejedná o zrovna jednoduchou záležitost. „Děti nejsou méně schopné, jen jsou fyzicky zanedbané. Kdo chce, ten si 

zacvičí. Preference sportu asi trochu klesá a společnost fyzicky upadá,“ říká učitel tělocviku Radek Horský, který vidí 

ve fyzické připravenosti základ pro život.  

Mistr Zadek je přezdívka ústeckého grafiťáka 

„Grafiťáci si dávají anglické přezdívky, aby to znělo dostatečně cool a z mé strany to byla trochu revolta,“ řekl Lukáš 

„Zadek“ Brožovský. Malba na zeď, která ztvárňuje kopce Českého středohoří, trvala pět dnů. „Každý den jsem ta tom 

trávil 6 – 7 hodin,“ řekl Mistr Zadek. Nejprve byla nutná hloubková stavební penetrace, pak podkladová barva a teprve 

pak přišly na řadu spreje. Počítá se s tím, že v okolí chytů poměrně rychle „chytne“ zeď patinu a bude ohmataná. 

Proto kopce a vrstevnice jsou ve výšce, kde už chyty nejsou. Použito bylo kolem stovky plechovek s barvou. 

 

Deník/Topi Pigula 

 

 

 

 

 

 


